
 

 

PRESSEMEDDELELSE: 

 

 

NY RISIKOVILLIG KAPITAL TIL DANSKE INDUSTRIVIRKSOMHEDER 

 

Seks danske pengekasser, primært pensionsselskaber, står bag etableringen af Indu-

stri Udvikling III. Industri Udvikling, der altid optræder som minoritetsaktionær, har 16 

års erfaring med investeringer i små og mellemstore danske industrivirksomheder.   

 

Med etableringen af Industri Udvikling III er det bevist, at det efter finanskrisen nu igen kan 

lade sig gøre at skaffe risikovillig kapital til investering i danske industrivirksomheder. Seks 

danske investorer har givet tilsagn om over de kommende år at indskyde i alt 338 mio.kr. i 

Industri Udvikling III. 

 

Industri Udvikling III har dermed kapitalgrundlaget til at fortsætte den investeringsaktivitet, 

der siden 1994 er udført i Industri Udvikling. Industri Udvikling III skal - som de to tidligere IU-

selskaber - investere i mindre og mellemstore fremstillingsvirksomheder i Danmark, d.v.s. 

virksomheder med omsætning mellem 50 og 2-300 mio.kr. 

 

De seks investorer bag etableringen af Industri Udvikling III K/S er: 

 Industriens Pensionsforsikring A/S 

 PensionDanmark 

 Lønmodtagernes Dyrtidsfond 

 Pensionskassen for Børne- og Ungdomspædagoger 

 Fagbevægelsens Erhvervsinvestering A/S 

 Palsgaard Gods A/S, en del af Schou-Fondet, Juelsminde 

  

Der sker ikke ændringer i ledelse og personale, der fremover vil varetage driften af såvel In-

dustri Udvikling III som de to øvrige Industri Udvikling-selskaber. De investeringsansvarlige i 

Industri Udvikling har alle mange års erfaring med investeringer i danske industrivirksomhe-

der og har tilsammen gennemført mere end 100 investeringer. 
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Til Industri Udvikling III tilknyttes en Investeringskomité, der udgøres af: 

 Henrik Thulesen, formand, direktør i Royal Biscuit Nordic, Svendborg 

 Christian Cordsen, direktør i Agramkow i Sønderborg 

 Birger Brix, direktør i Schou Fondet, Juelsminde.  

 Peter Lerbrandt, advokat, København 

 

Med et samlet kapitalgrundlag på 338 mio.kr. forventes det at Industri Udvikling III over de 

næste 4-5 år kan investere i 20-30 virksomheder. Selskabet vil have samme investeringsfilo-

sofi og arbejdsmetode som de to øvrige Industri Udvikling-selskaber har haft. 

 

Industri Udvikling III forventer at kunne gennemføre fire til fem nyinvesteringer indenfor nær-

meste fremtid. Mange af de investeringsmuligheder, som Industri Udvikling er blevet præsen-

teret for på det seneste, er virksomheder, der har problemer med sin bankforbindelse. 

 

”Det kan være virksomheder, der midlertidigt har likviditetsmæssige udfordringer som følge 

af finanskrisen, men selv sunde og veldrevne virksomheder kan ikke nødvendigvis få den 

kapital stillet til rådighed, som en fornuftig drift kræver. Sådanne virksomheder vil vi da rigtig 

gerne hjælpe og være med-investorer i”, siger Lars Blavnsfeldt, direktør i Industri Udvikling. 

 

 

Industri Udvikling kort 

Industri Udvikling investerer i mindre og mellemstore danske fremstillingsvirksomheder. Si-

den Industri Udvikling A/S etableredes i 1994, har selskabet udviklet sig til den største inve-

stor i Danmark i sit segment. Siden starten har Industri Udvikling investeret i ialt 94 

selskaber. De 36 er fortsat i porteføljen og omsætter tilsammen for godt 7 mia.kr. og har 

5.100 ansatte. 

 

Industri Udvikling adskiller sig fra andre private equity investorer ved altid at være mindre-

talsaktionær. Hvor de fleste andre investorer ønsker dominerende indflydelse, har Industri 

Udvikling specialiseret sig i investering i virksomheder, hvor investorerne er ligestillede par-

ter, der i fællesskab må nå til enighed. 

 

Industri Udviklings investering i virksomhederne sker som oftest i forbindelse med gennemfø-

relse af generationsskifter, ved vækstforløb som virksomhederne ikke selv kan finansiere el-

ler i virksomheder, der har behov for kapital til at kæmpe sig igennem midlertidige kriser. 
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Industri Udvikling kan investere op til godt 30 mio.kr. i en virksomhed, men typisk vil beløbet 

ligge i niveauet 10-20 mio.kr. Herfor vil Industri Udvikling som oftest opnå en ejerandel på 

30-40 pct. 

 

Industri Udvikling prioriterer ledelsens medejerskab højt, og i alle de selskaber, hvor Industri 

Udvikling er involveret, er direktørerne medaktionærer - og helst med en væsentlig ejerandel. 

 

 

Erfaringer og resultater fra Industri Udvikling I og II 

I Industri Udvikling I og II har man oprindeligt fået henholdsvis 214 mio.kr. og 300 mio.kr. at 

arbejde med. På baggrund af investeringer i de 94 virksomheder har Industri Udvikling på 

nuværende tidspunkt kunnet forrente disse midler med henholdsvis godt 10 pct. og 17 pct. 

om året.  

 

”Der vil nødvendigvis være både succesfulde og mindre succesfulde investeringer blandt vo-

re virksomheder. Derfor må vi engang imellem acceptere tab, men det skal helst være und-

tagelsen”, siger Industri Udviklings adm. direktør Lars Blavnsfeldt. 

 

”Omvendt må vi jo så glæde os over de gange, hvor det for alvor lykkes at få virksomheder-

ne til at blive store og stærke - og dermed værdifulde! Dem har vi heldigvis haft en del af. Så-

ledes er det indenfor det seneste års tid lykkes at sælge virksomheder for pæne tre-cifrede 

millionbeløb, hvilket har skæppet godt i kassen hos Industri Udvikling”, fortsætter Lars 

Blavnsfeldt.  

 

 

 

 

 

 

For yderligere information kontakt:              direktør Lars Blavnsfeldt                     33 36 89 99 

eller Industri Udviklings hjemmeside:          www.industriudvikling.dk 

 

 

 

 

 

 


